
REG. INT. N. D5-646-2024  DETERMINAZIONE N.4722 DEL 23/12/2024 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO 
VERCELLI. CIG. B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

 
 

 
 
 
 
 

   
CITTÀ DI VERCELLI 

 
 

SETTORE AMBIENTE, IMPIANTISTICA SPORTIVA E SICUREZZA TERRITORIALE 
SERVIZIO MANUTENZIONI ED IMPIANTISTICA SPORTIVA 

 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE N.  4722 del 23/12/2024     
 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI 
E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 
5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO VERCELLI. CIG. 
B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA 

 
IL DIRETTORE 

 
 
PREMESSO che: 

• con Determina Dirigenziale n. 784 del 05/03/2024 è stato individuato l’operatore economico 
N. C. ELETTRICA Soc. Coop., avente sede legale Via Mossotti, 8 - 28100 NOVARA (P. 
IVA: 01517230031), quale contraente per l’accordo quadro relativo al servizio di cui in 
oggetto, con Trattativa Diretta MePa n. 4086228, per un importo contrattuale complessivo di 
€ 39.000,00 IVA 22% esclusa (di cui € 600,00 per oneri alla sicurezza non soggetti a 
ribasso)ed il 10% di ribasso sul vigente listino prezzi regionale ed una durata di contratto di 
36 mesi; 

• con la stessa Determinazione è stato affidato il Lotto 1 dell’ “ACCORDO QUADRO PER 
LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE 
NELL’AMBITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI" per un importo 
contrattuale di € 2.098,40 IVA 22% compresa (€ 1.720,00 di imponibile oltre a € 378,40 per 
I.V.A. al 22%); 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1504 del 24/04/2024 è stato affidato il Lotto 2 dell’ 
“ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI 
E  DI  ILLUMINAZIONE  NELL’AMBITO  DEGLI  IMPIANTI  SPORTIVI  E 
CIMITERIALI" per un importo contrattuale di € 2.415,60 (€ 1.980,00 per manutenzioni, € 
435,60 per IVA 22%); 

• con Determinazione Dirigenziale n. 1893 del 23/05/2024 è stato affidato il Lotto 3 dell’ 



REG. INT. N. D5-646-2024  DETERMINAZIONE N.4722 DEL 23/12/2024 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO 
VERCELLI. CIG. B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

“ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E 
DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI" 
per un importo contrattuale di € 591,70 (€ 485,00 per manutenzioni, € 106,70 per IVA 22%); 

• con Determinazione Dirigenziale n. 4223 del 03/12/2024 è stato affidato il Lotto 4 dell’ 
“ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E 
DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI" 
per un importo contrattuale di € 2.928,00 (€ 2.400,00 per manutenzioni, € 528,00 per IVA 
22%); 

CONSIDERATO che: 

• i corpi illuminanti sostituiti con D.D. n. 4223 del 03/12/2024 erano riferiti alla prima sala della 
palestra “Scherma Pro Vercelli”; 

• a seguito di ulteriori verifiche si è riscontrata la necessità di procedere alla sostituzione dei 
corpi illuminanti anche nella seconda sala, con caratteristiche similari a quelle dell’intervento 
già disposto; 

• trattandosi di prestazioni eseguibili in accordo quadro, è stato acquisito dall’Impresa il 
preventivo prot. n. 86320 del 19/12/2024, giudicato congruo, dal quale risulta un importo 
complessivo di € 2.400,00 esclusa IVA 22%; 

• non sono trascorsi i 36 mesi di validità temporale dall’accordo quadro; 
• in base alle risorse finanziarie attualmente disponibili ed alle esigenze stimate si può procedere 

all’affidamento del LOTTO 5 per un importo complessivo quantificato in € 2.928,00 (€ 
2.400,00 per manutenzioni, € 528,00 per IVA 22%); 

DATO ATTO che: 

• l’importo occorrente per i servizi relativi al LOTTO 5, quantificati in complessivi € 2.928,00 
IVA compresa, trova copertura finanziaria come segue: 

- prelevando € 876,00 dal cap. 3400/2 del PEG 2024/2026 Esercizio 2024, Esigibilità 
2024; 
- prelevando € 2.052,00 dal cap. 2481/100 del PEG 2024/2026 Esercizio 2024, 
Esigibilità 2024; 

• è stata acquisita la disponibilità dal Settore Cultura, Istruzione, Sport e Manifestazioni delle 
risorse per le finalità sopra indicate, all’imputazione delle predette somme sui Cap.3400/2 e 
Cap. 2481/100, come da comunicazione in data 18/12/2024 conservata agli atti del Settore; 

• la prestazione sarà resa entro il 31.12.2024; 
• ai sensi dell’art 17 c.1 del D.Lgs. n. 36/2023 gli elementi essenziali del contratto sono tutti 

contenuti nel presente provvedimento e nel preventivo prot. n. 86320 del 19/12/2024, 
presentato dall’operatore economico N. C. ELETTRICA Soc. Coop., avente sede legale Via 
Mossotti, 8 - 28100 NOVARA (P. IVA: 01517230031); 

• per la gestione del procedimento permane quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 l’arch. Alessia Marcon, dipendente in servizio presso il 
Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza Territoriale; 



REG. INT. N. D5-646-2024  DETERMINAZIONE N.4722 DEL 23/12/2024 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO 
VERCELLI. CIG. B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

• la regolarità contributiva dell’affidatario è stata verificata mediante DURC online prot. n. 
INPS_42936204 con validità sino al 08/02/2024; 

• a tale intervento è associato il CIG: B07DD99E03; 
• occorre porre in capo all’affidatario l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al 

presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010, considerato che la violazione di tale 
obbligo è causa di risoluzione del rapporto contrattuale; 

• sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è stato preventivamente accertato che 
il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole del patto di stabilità interno; 

RITENUTO pertanto di provvedere in merito; 

VISTI gli artt. 107, 183 e 192 del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267 nonché il D.Lgs. n. 50/2016ela 
Legge 120/2020; 

DETERMINA 

per quanto in premessa citato, che qui si intende integralmente riportato e confermato, 

1) DI DARE ATTO che: 

• si è riscontrata la necessità di sostituire anche i corpi illuminanti presenti nella seconda sala 
della palestra “Scherma Pro Vercelli”; 

• non sono trascorsi i 36 mesi di validità temporale dall’accordo quadro; 
• in base alle risorse finanziarie attualmente disponibili ed in relazione alle esigenze stimate si 

può procedere all’affidamento del LOTTO 5 per un importo complessivo quantificato in € 
2.928,00 (€ 2.400,00 per manutenzioni, € 528,00 per IVA 22%); 

 

2) DI AFFIDARE alla l’operatore economico N. C. ELETTRICA Soc. Coop., avente sede legale 
Via Mossotti, 8 - 28100 NOVARA (P. IVA: 01517230031) il LOTTO 5 dell’ “ACCORDO 
QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI 
ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI” per 
un importo complessivo quantificato in € 2.928,00 (€ 2.400,00 per manutenzioni, € 528,00 per 
IVA 22%); 

3) DI DARE ATTO CHE è stata acquisita la disponibilità dal Settore Cultura, Istruzione, Sport e 
Manifestazioni delle risorse per le finalità sopra indicate, all’imputazione delle predette somme 
sui Cap.3400/2 e Cap. 2481/100, come da comunicazione in data 18/12/2024 conservata agli atti 
del Settore; 



REG. INT. N. D5-646-2024  DETERMINAZIONE N.4722 DEL 23/12/2024 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO 
VERCELLI. CIG. B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

4) DI IMPEGNARE l’importo occorrente per i servizi relativi al LOTTO 5, quantificati in 
complessivi € 2.928,00 IVA compresa come di seguito esposto: 

-  € 876,00 a valere sul cap. 3400/2 del PEG 2024/2026 Esercizio 2024, Esigibilità 2024; 
- € 2.052,00 a valere sul dal cap. 2481/100 del PEG 2024/2026 Esercizio 2024, Esigibilità 
2024; 

5) DI DARE ATTO inoltre che: 
• a tale intervento è associato il CIG: B07DD99E03; 
• la prestazione sarà resa entro il 31.12.2024; 
• il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è il 

funzionario tecnico arch. Marcon Alessia del Settore Edilizia, Ambiente e Sicurezza 
Territoriale; 

• ai sensi dell’art. 183 del D.lgs 267/2000, di aver preventivamente accertato che il programma 
dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 
di finanza pubblica; 

• ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/00 e s.m.i., gli elementi essenziali del contratto sono tutti 
contenuti nel presente provvedimento e nel preventivo prot. n. . 86320 del 19/12/2024, 
presentato dall’operatore economico N. C. ELETTRICA Soc. Coop., avente sede legale Via 
Mossotti, 8 - 28100 NOVARA (P. IVA: 01517230031); 

• la regolarità contributiva dell’affidatario è stata verificata mediante DURC online prot. n. 
INPS_42936204 con validità sino al 08/02/2024; 

• l’operatore economico assume l’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al 
presente affidamento, ai sensi della legge 136/2010, e che la violazione di tale obbligo è causa di 
risoluzione del rapporto contrattuale; 

6) DI DARE INOLTRE ATTO che: 
• la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria a cura del Responsabile del Settore Finanziario e 
Politiche Tributarie; 

• i dati relativi al presente atto saranno inseriti sul sito Internet istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”; 

• la medesima diventa inoltre efficace a seguito di pubblicazione per quanto previsto dalla 
Legge, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 

• al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicata all’Albo 
Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi; 

7) DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 



REG. INT. N. D5-646-2024  DETERMINAZIONE N.4722 DEL 23/12/2024 
OGGETTO: ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE DI IMPIANTI ELETTRICI E DI ILLUMINAZIONE NELL’AMBITO 
DEGLI IMPIANTI SPORTIVI E CIMITERIALI. LOTTO 5 – SOSTITUZIONE CORPI ILLUMINANTI PALESTRA SCHERMA PRO 
VERCELLI. CIG. B07DD99E03. AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

 IL Direttore  SETTORE AMBIENTE, 
IMPIANTISTICA SPORTIVA E 
SICUREZZA TERRITORIALE 

(Tanese Marco) 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per 
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali 
ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso 
agli atti del Comune di Vercelli. 


